singulari. Scđo ipz vniuersalē extēdit ad oēs. ha  
ibi qđ in oib⁹. et in tota ista materia appello cō  
ductore illū q dat pecuniā: locatorē illuz q dat

**C**op. pao. j. e. l. pe. s. nauē. So. ibi. nauis fuit  
impedita culpa cōductoris q illícitas iposuit mer

ces. iō mercedē non repetit. hic nulla fuit culpa  
cōductoris. Cōp. extra glo. q̄ qn̄ cōductor ca-  
su ipedis nō dī repetere totā mercedē: sed p̄ r-

ta téporis: vt.l. si qs domum. s.i.s. eo. z.l. siqs fundum. s.imperatoz. s.eo. Solu.in.l. siqs do-  
mū fuit locata res tñi. hic fuit locata res z opa z

*pecē vna dñia. Trē hic pp casum contingente ipse*

ditur visus cōductoris in totū. ideo in totū repetitur merces & in totū remittitur si solutus nō eēt. Item ubi visus conductoris impeditur pro parte sit p parte remissio mercedis. & sic sum expeditus de cōtrariis respiciētibus pncipaliter nīm s. Habemus ergo intrare materiā & videamus eā p modū sūme: & vt. s. dixi qīqz qs locat operas tm. qīqz rem tm. qīqz rē & operā. si visus cōductoris ipediaf. videndū est in quolibet cāu p dicoz. Quero ergo pmo qī qs locat rē & cōductor ea frui nō pōt qualiter sit mercedis fmīsio: & aduerte ne erres: q; ut. s. dixi. & hic repeto q; in tota ista materia appello cōductorē eū qui dat p̄cū locatorē aut appello eū qui dat opas vel prestet patiētā fruēdi: ut. s. depo. l.i.s. siqz seruū. Hoc pmissio in hac pma. q. glo. distinguuit. aut cōductor ipedif. vtire factō locatoris. aut cāu p̄tigētē ex pte locatoris. aut fcō p̄ducto ris uel casu. Sed qī ista glo. nō ponit ista materiā pfecte. iō dic latius. aut visus cōductoris ipēdī factō locatoris: aut factō cōductoris: aut factō tertij: aut casu fortuito. Primo casu aut factō locatoris est iustū aut iniustū. si iustū tunc si ista iusticia ex culpa cōductoris cōtingit uthputa ipse nō vult soluere mercedē: & tūc siqdem locator ē ecclesia petit mercedē totius tpis: ut. C. de sa. san. ec. aū. qcunqz. Si nō est p̄uatus tūc p̄se q̄tetur mercedē pro rata totius tpis: vt. C. e. l. edē & j. e. l. colonus. in pn. & ibi no. si nō factū locatoris est iustū absqz culpa p̄ducto: tūc merces debetur p̄ rata tpis: vt. l. edē. C. e. & j. e. l. q̄ insu lam. si nō factū locatoris est iniustū tenet cōductori ad totale interesse: vt. l. ex p̄ducto. in pn. s. e. & j. e. l. si fundus. & l. & hec distincio. & l. si i le ge. s. colonus. j. e. C. Secō casu pncipali qī ipēdītūr visus factō ipsius cōductoris tūc debet integrā pēsio: ut. l. si in lege. s. si domus. & l. dñs horreoz. s. f. j. eo. C. Tertio casu pncipali qī hoc cōtingit factō tertij: aut ē iustū aut iniustū. si est iustū: tūc aut locator circa hoc potuit puidere: aut nō potuit. si potuit puidere & nō fecit & sic cōductore decipit nō tenet ad totale interesse: vt. j. e. l. si merces. & s. e. l. si qs domū. s. pe. aut nō potuit puidere: tūc sit remissio mercedis pro rata: ut. l. si fundus. j. e. & l. si qs domū. s. e. si uero factū tertij est iniustū: tūc aut cōductor potest resistere & tenet: vt. l. itēz queritur. s. si exercitus. s. e. aut non pōt resistere: & tūc sit remissio mercedis pro rata: ut. l. pxima. s. i. ibi in cursus hostium fiat & nisi hoc fiat propter iniūcītias locatoris uel cōductoris: quia tūc illius factū & culpa uideretur factū: ut. l. si merces. s. culpe. j. eo. C. Quartu casu pncipali qī hoc cōtingit casu fortuito. aut iste casus cōtingit ex pte locatoris seu rei locate qđ idēz est: & tūc sit mercedis remissio pro rata: ut. l. si qs domus in pn. s. e. & j. e. l. habitatores. s. f. & l. q̄ insulam. s. i. cū multis si. aut cōtingit ex pte conductoris & tūc tenet ad integrā mercedē. ita dicit gl. j. e. l. colonus. s. nauē. melius pbatur in. l. si ve benda. in pn. s. ad. l. rod. de iac. ex rōne quam statim dicā. Quero ergo & reuoco in dubiu q̄ est rō q̄ si casus cōtingit ex pte conductoris tenet ad solidā mercedē. secus si ex pte locatoris: Rñdeo cōductor est ille q̄ tenet ad pecuniam ut dixi: & sic tenetur in gñe. sed debitor generis ppter casum nō liberatur: ut. l. incendium. C. si cer. petatur. & l. quod te. s. si certum peta. locator ad patientiam hoc est q̄ patiatur te uti frui re: ut. s. l. proxima. in pn. c. tenet respectu certe spēi merito eius iteritu liberaf: ut. d. l. qđ

te. s. si cer. pe. & eadē rōne dico q̄ si cōductor tenetur ad q̄titatez respectu certe spēi: & illa spēs periret liberaretur. ar. j. e. l. si nauē. in fi. & qđ ibi dixi. C. Sumus expediti de prima pte venio ad scđam & qro qī quis locat opas suas vel rez uel operā: & cōtingit qđ nō prestat vtrū debeatur tota merces vel pars uel nibil. In hoc fuerūt due op. vna fuit Guar. qui distinxit. aut opere non p̄stantur pp̄ factū conductoris uel ppter casuz fortuitū in eius psonā obuenientē & debetur tota merces. aut hoc contingit ppter facū locato ris & tenet ad totale iteresse. aut ppter casum in eius psonā cōtingentē & sit remissio pro parte ut in glo. nec obstat ad p̄mū mēbrum distinctio nis. j. de uar. & extraor. cogni. l. i. s. pe. & l. cū he res. j. de sta. li. q̄ spāle in aduocato & in libertate. ita dicebat Guar. Alij ut az. dicūt indistincte q̄ ex cuiuscūqz pte contingat casus debet integrā pēsio. & eius op. t̄z gl. bic. t̄l op. Guar. t̄z i l. pe. C. de 2di. ob cām. & l. i. s. diuus. j. de uar. & extraor. cogni. Opi. Guar. ē n̄a limitata put. j. dicam op. B̄zo. nō est n̄a. sed gl. fuit hic posita put fuit sumpta ex eius sumā. C. e. C. Ut tñ apparet solutiōes cōtrarioz p̄tra op. Guar. debes scire q̄ qīqz vnuus op am d̄z. aliū d̄z pecuniām ex dispositōe legali uel ex dispositōe contrahentium que succedit in locū dispositionis lega lis. vt est salarium qđ debet aduocatis vel potest statib: & istis q̄ assumunt ad ista officia publica & ista est materia per se de qua loquitur. l. i. s. diuus. j. de uar. & extraor. cogni. & ibi plene tractavī istaz materiā. vide istud qđ dicit glo. hic ē spēiale in aduocato non est uerū. nāz ibi nō loquitur in cōtractu locatiōis & p̄ductōis: sed in quodam salario debito vel ex l. dispositōe vel ex dispositione p̄rabentū que in ei locū succederet ut no. in. l. sicut. C. s aduo. diuer. iudi. quādoqz vnuus debet operā aliū debet pecuniā ex dispositōe testatoris: & ista etiam est materia per se cū in ultimis dispositōibus fiat interpretatio la tor. de qua dixi in. d. l. i. s. diuus. ideo glo. hic. q̄ dicit spāle in libertate nō dicit verū: sed d̄z dici ī ultima uoluntate: hic in cōtractu locatiōis & cōductōis. quādoqz vnuus debet rem aliū operā ex cōtractu innominato: tūc est etiā separata materia: l. glo. hic inculcat. nā in cōtractib: innominaris est locus penitētiae. in contractib: vero noiatis securus. Tamē ut istam diuersitatez videamus p̄mittam: primo qđ iuris in cōtractib: nomi natis: in gbus dic. aut opere nō prestans propter factū conductoris vel casum cōtingentē in eius psonā & debetur tota pensio: vt. j. eo. l. sed addes. s. cū quidam. & l. qui opera. Si uero sterit per locatorē: tūc aut per factū eius: aut p̄ casum. Primo cāu tenet ad totale interesse: vt. s. e. l. hi qui. Secūdo casu tenet vt remittat mercedem: vt in hoc. s. sic d̄z intelligi. l. aduocatōis C. de cōdi. ob cām. p̄dicta uera si fuit cōtractus bonefidei: vtputa cōtract locationis & cōductōis. si vero fuissest cōtractus stricti iuris vtputa stipulatio: tūc debemus inspicere qualiter sit cōcepta. si enī cōcepta esset cōditionaliter vtputa si tale qđ feceris centū dabo: tūc si aliquo casu nō impletur cōditio nō debet aliquid ex stipulatio ne: vt. l. si vebenda. s. ad. l. rod. de iac. j. de ver. obli. l. in illa stipulatione si calendis. & j. de ver. signi. l. cedere diem. si vero verba nō fuerūt concepta conditiō aliter: sed hoc modo p̄mittis mihi facere & ego p̄mitto tibi dare: tūc esset idem qđ in contractu locatiōis & cōductionis: & dicere tur ista stipulatio cōuentiōalis: de qua loquitur

RR. ivii

Belocato & conducto.

- a C Sed si stichus adde. l. pe. cum ibi no. C. de condi. ob causam.  
 b C Sed contra hoc oppo. an in contractu em ptonis transeat periculum in uenditorem sicut in locatorem. et ita fiat remissio. vide Baldum in rubrica. C. de peri. et pmo. rei ue. in ult. col. et omnino Bal. l. si ea lege C. de usur. vide bar. in. l. i. in. i. op. C. de iur. empbi.
- c C Idem iu  
ris est. et uid  
omnino bal.  
in. l. fi. in. fi.  
C. de con. in  
ser. et Bar. i  
l. opere. de  
usufru. lega.  
plene per ca  
no. i. c. ppk  
sterilitatem.  
extra eo.  
 d C Famul  
tuos. et rato  
est. quia pro  
missio salarii  
habet illam  
tacitam con  
ditionem si  
operas pre  
stabit. argu  
ter. et qd ibi  
per do. Ab.  
in. iij. col. in  
c. sicut. j. de  
sureur. ubi  
iuramentu  
habet tacita  
conditiones  
si fuerit iurata  
ti seruatum  
id de quo iu  
ratur ad idem  
facit. l. i. C. d  
re. mili. libr.  
xii. t. l. leio.  
ff. de annua  
leg. et quod  
not. Bar. in  
l. diem fun  
cto. s. de of  
fi. assesso. et  
l. in rebus. ff  
como. et in. l.  
si cum dot.  
s. finautem.  
folu. matr.  
restat uide  
de famulo. i.  
firmo qui ta  
tudem uult  
seruire. an d  
beat habere  
salariu quid  
de aduoco  
to infirmo.  
Qui. d. suza.  
tenet q. ha  
beat salariu  
ut. l. post du  
os. de aduo  
duer. iudi  
quid in lega  
to rei publi  
uide Bart. i  
l. si cui. s. i.  
ex qui. cau  
mato. et add  
no. per bar.  
in. d. l. si ita  
stipulatus es  
sem abste. de  
uerbo. obli  
per bal. in. l.  
liberti. i. vii.  
col. de ope  
liber.
- l. v. s. cōventionales. j. de uer. obli. Contra pre  
dicta op. s. de condi. ob cāz. l. si pecuniā. in pn.  
ibi si per te non ster. et c. dicit glo. ibi disputādo  
non determinādo. C Item op. s. de condi. cau  
sa data cā nō secuta. l. iij. s. s. si stichus. dicit glo.  
Sol. ibi casus cōtingit nō in manumittēte: sed ī  
manumittendo. vnde distinguis. aut fuit ī mora  
aut non. nā quādo cāus cōtingit in manumittē  
do est idem qd qn̄ casus contingit in re locata. et  
sic ex parte locatoris. vñ nihil deberet posse pe  
ti in hoc. s. ideo dicas q titulus de 2ditione ob  
causam loqtur in cōtractib⁹ innoiatis in quib⁹  
deberes dicere qn̄ ille qui debebat facere ipedi  
tur. aut aliis qui tenet ad dandū non vult dare  
vel datū uult petere ex pnia. aut ideo q non est  
obseruatū qd promissum est. Primo cāu habet  
locū distinctio. l. si pecuniā. s. fi. s. de condi. ob  
cām. Secundo casu debes distinguere eo mo  
do quo distinguim⁹ in cōtractibus noiatis cum  
innominati cōtractus iudicen⁹ sīm naturā con  
tractu noiatorū qbus assimilant. vt. l. i. s. si qs  
seruū. s. deposit. t. l. eū qui. in spec. s. i. s. como.  
et l. naturalis. circa s. j. d. prescrip. ver. C Quid  
ergo iuris sit in cōtractib⁹ nominatis vidim⁹. s.  
de cōtractu locatiōis et conductiōis. C Tamen  
videamus aliquātulum latius per duo cōtraria  
et tunc declarab⁹ istud qd dicit de cōtractibus  
nominatis: et sic reintro gl. et oppo. q casus for  
tuitus non debet uenire in bonefidei iudicis: vt  
C. de pigno. acti. l. que fortuitis. Sol. dicit glo.  
nec hic venit casus fortuit⁹: vt locator operarū  
teneat ad interesse. sed nō pōt petere solidā pē  
sionem: q casus fortuit⁹ nō debet nocere loca  
tori sicut nec cōducatori. Sed cōtra hoc oppo.  
ego video q cāus fortuit⁹ contingens ex parte  
uenditoris liberat eū: et nihilomin⁹ pōt petere i  
tegrum p̄cium: vt. l. necessaria. de pericu. et com  
mo. rei vēdite. quare nō ita hic casus cōtingens  
in re locata liberat locatorē: ut petat integrā pē  
sionem seu mercedē. dicit glo. alio est in vēditore  
q tractat de dāno uitādo. nā si non haberet  
p̄cium rei dānum rei sue patere. Locator autē  
certat de lucro cū nihil de suo amiserit. arg. j. de  
cōdi. et de l. titia. s. i. ista eandē rōnez ponit rof.  
sup hoc titulo que rō non videſ vera. nā hic lo  
cator amittit rem suā sicut uēditor. vñ dñs. L.  
ponit in. l. legem. C. e. vnā aliam rōnem vñ q in  
emptiōe et uenditiōe agit ut res ppetuū sit apd  
emotorē. merito re pempta periculum ē emto  
ris apud quē perpetuo debebat esse. sed in loca  
tione et cōductione res d̄ esse cōducitoris ad tē  
pus pro alio tēpore apud locatorē. ideo piculū  
et eo cōtingens diuidit inter eos ut pro rata tē  
poris soluaf pensio. ista rō nihil cōcludit: q sal  
tem pro toto tēpore quo deberet eē apud cōdu  
torem deberet spectare ad eū piculum. et ideo  
tu dicas q idē per oīa est in cōtractu locationis  
et cōductionis et emptiōis et vēditionis. nā si ego  
uendo tibi certā spēm: q est tūc ei⁹ interitu libe  
rator: ut. d. l. necessario. in pn. sed si uēderem tibi  
illud qd nō est. sed futurū est: ut fruct⁹ ad mēsu  
ram puta. x. corbes frumēti ex tali fundo: tūc p  
ea pte que nasceref uenditio ualeret: pro ea pte  
que non nascif non deberet p̄cium: vt. l. si debi  
tor. s. uerisimile. s. de cōtrahē. emp. nūc ad pro  
positum qn̄ qs locat operas uel locat rez ipēlo/

e C Restat una questio. ratio q prestatio operarum in mutuantur cursu tē  
poris quia alia est illa que prestatur hodie: alia illa que prestabitur cras  
ideo pro illa que prestabitur cras. et sic futura non deberet habere salar  
ium. securus si esset propter aliud factum quod cursu tēporis nō mutare  
tur. quia tunc si infirmaretur deberet habere salarium. uide Bar. in. l.

si ita stipula  
tus. de uer  
oblig. et in. l.  
si prius. i. c.  
q. d. ope. no  
et in. l. si usu  
fru. mibi. j.  
bienniū. d. vñ  
fruc. lega. et  
bal. i. l. liber  
ti libertateg.  
de ope. liber  
to. et Ant. de  
but. et d. ab.  
in. c. fi. in. ij.  
col. de iudi.  
et do. Anto.  
in. c. i. de co  
qui mitt. in  
poss. cau. rei  
seruan. uide  
gl. in. l. in ar  
boribus. s.  
de illo. s. de  
usufr. et tex.  
in. l. cum be  
res. s. stich.  
la. s. j. de sta  
tu lib.

ADDE q  
p̄suluit Ro.  
cōsilio. cccc  
xxij. q si cō  
ductor i cur  
su hostiū nō  
potuit uti re  
locata p. an  
nuz debet ēē  
contentus ī  
recompensa  
tōne uti alio  
anno.

f C Ubicūs  
qui facit ali  
quid ut pro  
cur. et nō ēē  
netur ad in  
tereſſe. et ad  
istud allega  
gabat Bal.  
in. l. i. C. crez  
di. euic. pig.  
nō de. et hic  
uide multof  
casus in qui  
b⁹ sit remis  
sio mercedis  
et uide latiu  
s. l. si merces  
s. uis maior  
j. c. cc.

cator tenet ad id qd nō est in rerū natura. s. ad  
opas futuras uel ad patiētiā tanti tēporis. Isto  
igitur cāu quādo nō pōt p̄stare istam patientiā  
am nō debet hēre integrā mercede. sed pro ra  
ta eius qd prestisit sicut in uenditiōe. vnde vide  
tis per oīa idem esse. Sed cōtra p̄dicta facit. s. l  
ppx. s. i. ubi locator prestisit patiētiā toto anno  
et in fine āni fruct⁹ sunt corrupti tñ remittis mer  
ces p toto anno et non pro rata. ideo ibi pati  
entia totius āni amittis ppter ultimū finem. s. re  
collectōis fructū. s. cū ista patiētiā recollectōis  
fructū nō possit p̄stari ppter sterilitatē: q fruct⁹  
nō sunt. merito nulla pte āni videſ prestisita  
ideo pro toto tēpē fit remissio. Ex p̄dictis ap  
parent multa. p̄mo qd iuris sit in cōtractib⁹ in  
nominatis. et certe debes dicere q ille q d̄ opas  
ex cōtractu innoiat: aut d̄ qc̄y momentaneuz  
ut manumittere seruū: et tūc seruū mortuo disti  
guas: aut an morā aut post. sicut in cōtractu em  
ptionis et uēditionis vbi debet res: que momen  
to transfertur in alium. aut debet aliquid quod  
h̄z facit successiū: et tunc distinguo sicut in lo  
catione et cōductiōe ubi repetenſ ex pnia: vt. l. si  
pecuniā. s. de condi. ob causam. C Itē ex p̄di  
ctis appet q idē iuris est siue aligs cōducit fun  
dum siue emat fruct⁹ qui percipiuntur. de quo  
plene dixi in qstione quā disputauī q incipit pu  
blican. et in. l. cotē ferro. s. qui maximos. j. d. pu  
blica. C Itē ex predictis appet q si famulus  
tuus infirmat: et sic non pōt prestare tibi opas  
pro tēpore infirmitatis nō d̄ habere salariuz: vt  
hoc. s. et appetet ex iam dictis qc̄d dicit glo. in  
Larborib⁹. s. de illo. s. de usufru. C Restat una  
questio famulus tuus non potuit seruire certo tē  
pore ppter infirmitatem uult seruire alio tanto  
tēpore et habere mercedem integrā qritur vtrū  
possit. Azo videretur dicere q si si opere debent  
ex cōtractu noiat. securus si in cōtractu innomina  
to et ipsum peniteret. ita dicit Azo. et non allegat  
l. nec doc. examināt. tu dic q si in conditiōe ope  
rarū alicuius habet respectus ad opus certū q  
resultat ex operis magis q ad ipsas operas. ver  
bi gratia cōduco operas tuas ut facias mihi do  
mum vel librū scribas. nam eadē est domus que  
edificaretur cras sicut illa que edificaret hodie  
si primo tempore quis impedis cāu potest ope  
rari alio tēpore et debet sibi tēpus suppleri: vt. l.  
et ideo. j. de verbo. obli. Si vero non haberur re  
spectus ad certū opus utpura pmittis mihi ser  
uire ad certū tēpus: tunc alie dicunt opere ho  
diernie alie crastine: vt. l. si non sortem. s. libert⁹  
s. de condi. inde. ideo distingue. aut quis pmi  
fit operas certi tēporis utputa presentis āni vel  
mensis augusti: et nō potest supplere operā alto  
anno vel mense. argu. l. si usufructus mibi bien  
niū. j. de usufru. lega. aut quis tenebat ad ope  
ras vñius anni vel mēsis simpliciter nō adiecto  
de quo anno vel mēse tunc poterit alio āno vel  
mēse supplere si fuerit impeditus in primo an  
no vel mēse: vt. l. seruus qui testamento. in s. j.  
de statulib⁹.

Ex. s. sequenti.

C Que dicatur sterilitas.  
E bicunqz. Propter casum cō  
ductor non potest age  
re ad interesse sed ad exonerationē mercedis. se

## Relocato &amp; cōducto.

a C Sterilitas. q̄ dicas sterilitas & que dicatur exiguitas.  
b C Interdum. in prin. huius r̄c. & vide q̄ de isto tex. dixi post Imo. 2.1.  
si filio. s. si solu. matri.  
c C Si dico. no. q̄ valet conuentio si soluatur frumentum sub certa exti  
matione. & vide. c. f. de yslu.

d C Si quis  
in pn. s. vid  
q̄ p̄ isti tex.  
dicit bart. in  
l. q̄ in vtero  
s. de sta. ho.  
z no. bal. i. l.  
f. C. de libe.  
cau.

e C In p̄cio.  
aduerte. q̄  
ste tex. b̄z lo  
icum etiā de  
iure canōico  
tex. ē i. c. pe.  
d emp. & vē.  
dirit t̄ glo.  
no. i. l. semp  
in cōiunctio  
nibus. alias  
est. l. s̄p. i. sti.  
d re. iur. bal.  
in aue. ad h.  
C d vñr. q̄  
hoc nō cōue  
nit bono vi  
ro pulchrius  
dixit do. An  
to. i. d. c. pe.  
q̄ l̄ iste tex.  
b̄beat locū  
etiā i. foro ec  
clesiasticō a  
pud iudicē  
ecclasiasticū  
non t̄ habe  
bit locū i. fo  
ro cōsciētie  
apud cum &  
apud p̄fessō  
rem tuū de  
bebis tibi sa  
cere consciē  
tiam. & ibi al  
legat beatuz  
Tho. de aq.  
in secūda se  
cūde dū tra  
ctat de iusti  
cia positiua  
ita tenēte. di  
xit etiā glo.  
singularis. i.  
c. hoc ius. xij  
q. iij. q̄ prela  
tuo ecclie  
scens iustuz  
peius rei nō  
deb̄ vēdere  
maiō propter  
honestatem &  
conscienti  
am quā glo.  
limitat imo.  
in. c. placuit  
de emptio. &  
vendi. veraz  
esse empto  
re ignoran  
te. sciente au  
tez potest vē  
di p̄ aliquo  
luco. vtra  
q̄ sit iustuz  
precium. &  
dum allega  
ui beatum  
Thomā. ad  
de q̄ est i. q.

cus si facto suo vel culpa impeditur. hoc dicit.  
C Nota tex. q̄ qui facit aliquid vt procurator  
non teneat ad interesse totale. pro declarāda ma  
teria breuiter quandoq; conductor allegat ste  
rilitatem & fit remissio mercedis: vt. l. ex p̄ducto  
s. si vis. s. eo. fallit si pactum fuit factum in con  
trarium: vt. l. si quis fundum. s. eo. fallit etiam si  
alijs annis precessit vberitas: vt hac. l. si vno. in  
prin. item fallit si contingat sterilitas culpa colo  
ni ut hac. l. verificu. item alio rescripto. quando  
q; colonus allegat fructuum viciositatem: ut  
quia fructus percepti sunt corrupti & non de  
bet fieri ei remissio: ut dicta. l. ex conducto. s. si  
qua conuicia. s. eodē. quandoq; allegat fundi  
casmostitatem: & tūc debet fieri remissio. vt dicta  
l. ex conducto. ver. sed si ager. quādoq; allegat  
fructuum exiguitatem: & tunc non debet fieri re  
missio ut hac. l. versi. cum quidam. C Sed dubi  
tatur que dicatur sterilitas & que dicatur exigui  
tas. Jo. tangit in hac. l. si vno. in prin. videtur te  
nere q̄ hoc intelligatur fm vulgi opi. Alij dicit  
quādo semē non recolligitur. Iaco. de are. alias  
de raua. dicit q̄ tūc dicitur sterilitas quādo si cō  
ductor prestaret mercedem effet deceptus vltra  
dimidiā iusti precij. argu. l. iij. C. de rescin. ven  
di. que opi. satis placet. de quo per Ly. C. e. l. l̄  
pleniū dicā. j. e. l. si merces. s. uis maior. vbi ui  
de hoc r̄c.